Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100600176

176

Nº 192, terça-feira, 6 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a realização de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, Contratação de empresa
especializada em engenharia visando execução e obras de Pavimentação tipo TSD -
Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem, sinalização e passeio público, ruas
dos Expedicionários, José Souto Faria; ruas dos bairros São Luiz da Ponte e Santa Cruz; e
Ruas A e B e Av. Brasil, no município de Cáceres, de acordo com, Projeto executivo de
engenharia, Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-
Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de Preços, e pelas condições estabelecidas no
Termo de Referência; adotando o regime de empreitada por preço global, e pelas
condições estabelecidas no Termo de Referência..

Realização: 03 de Setembro de 2020 às 08h30min horas, Horário de Cuiabá-
MT

Vencedor: PRISMA PROJETOS E CONTRUÇÕES EIRELI - CNPJ 09.576.427/0001-
07

Valor da Proposta: Lote 1 - R$ 400.857,64 (Quatrocentos Mil e Oitocentos e
Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos), Lote 2 - R$ 485.750,43
(Quatrocentos e Oitenta e Cinco Mil e Setecentos e Cinquenta Reais e Quarenta e Três
Centavos e o Lote 3 - R$ 487.455,82 (Quatrocentos e Oitenta e Sete Mil e Quatrocentos e
Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta e Dois Centavos), totalizando o valor de R$ 1.374.063,89
(Hum Milhão, Trezentos e Setenta e Quatro Mil e Sessenta e Três Reais e Oitenta e Nove
Centavos)

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Cáceres, 2 de Outubro de 2020.
ANILCE RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a realização de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de
empresa especializada no ramo, para engenharia para reforma e ampliação da Cozinha
Comunitária - Irmã Maria Estevão, localizado a Rua Rousaro Araújo Souzano, nº S/N, Bairro
Vila Mariana, no Município de Cáceres, de acordo com Justificativa, Planilha Orçamentária,
BDI, Cronograma Físico-Financeiro, e pelas condições estabelecidas no Termo de
Referência, adotando o regime de empreitada por menor preço global.

Estimativa de Valor: R$ 399.937,45 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos
e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Realização: 26 de Outubro de 2020 às 08h30min horas, Horário de Cuiabá-
MT

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Prefeitura de Cáceres, 5 de Outubro de 2020.
ANILCE RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 23/2020

Processo Licitatório N° 203/2020 A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do
Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra
Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - Srp N° 023/2020 - Srp
Do Tipo Menor Preço Item, Na Forma De Execução Direta, De Acordo Com As Leis Em
Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, No
Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No
Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão
Eletrônico De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Um Veículo Para
Atender A Demanda Da Secretaria De Assistência Social, No Atendimento Ao Grupo De
Risco E Prioritários Da Extensa Zona Rural Do Município De Confresa - Mt. Das Propostas:
*Do Recebimento: Inicia Dia 07/10/2020 As 08hs00min. *Do Encerramento De
Recebimento: Dia 20/10/2020 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 20/10/2020 As
09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Apartir Do Dia 20/10/2020 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario De Brasília.

Confresa-Mt, 5 De Outubro 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DEJULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 023/2020 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa J D DE ANDRADE DROGARIA EIRELI - EPP,

sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).
A empresa DISNORMA COMERCIO ATAC, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
8.745,00 (oito mil setecentos e quarenta e cinco reais). A empresa HIPERDENTAL
COMERCIO E REP. DE PROD. ODONTO E MED HOSP. LTDA EPP, sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 4.312,00 (quatro mil trezentos e doze reais). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 5 de outubro de 2020
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de Preços para
contratação de empresa especializada no serviço de locação de tendas, para atender as
demandas da Secretária Municipal de Saúde de Jaciara", nos termos da Lei 10.520/02, a
realizar-se no dia 13 DE OUTUBRO DE 2020 - 14:00h - MT. Os interessados poderão obter
o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio
Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 07:30 até às 12:30 horas. Informações: tel. (0**66) 3461
7925

Jaciara, 5 de outubro de 2020
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020

Objeto: registro de preços para aquisição de 01 um caminhão coletor compactador de lixo
com capacidade de 15m³, para o município de Jangada-MT, termo de convenio Nº 0560-
2020. Tipo: menor preço por item. Prazo: 01/10/2020 a 01/10/2021. Contratado:
Emporium Construtora Comercio e Servicos Ltda. CNPJ Nº 05.163.253/0001-08.
Contratante: Ederzio de Jesus Mendes. Jangada/Mt, 01 de Outubro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº 046/2018.
Objeto: pavimentação asfáltica e drenagem em vias urbanas no município de Jangada-MT.
Prazo: 25/09/2020 a 25/09/2021. Contratado: Orion Construções e Imobiliária Ltda-Me.
Contratante: Ederzio de Jesus Mendes. Jangada/MT, 25 de setembro de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO N°17/2020
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jangada, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. Adjudica a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s):
Participante(s) e vencedora(s) da: 6338 Emporium Construtora Comercio e Servicos Ltda
05.163.253/0001-08 Total do Vencedor R$ 369.740,000. Objeto: registro de preços para
aquisição de 01 um caminhão coletor compactador de lixo com capacidade de 15m³, para
o município de Jangada-MT, Termo de Convenio Nº 0560-2020.

Jangada - MT, 1º de outubro de 2020.
ADILSON PEREIRA NUNES

Pregoeiro

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO N°17/2020
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações,

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo
assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo de Licitação, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, Homologa o objeto da Licitação supra
citada , que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é: registro de preços para
aquisição de 01 um caminhão coletor compactador de lixo com capacidade de 15m³, para
o município de Jangada-MT, Termo de Convenio Nº 0560-2020. Vencedor(es): Código: 6338
Nome: Emporium Construtora Comercio E Servicos Ltda. CPF/CNPJ: 05.163.253/0001-08.
Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

Jangada - MT, 1º de outubro de 2020.
EDERZIO DE JESUS MENDES

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2020

Termo de Ratificação. O Prefeito Municipal de Jangada, Estado de Mato Grosso,
Sr. Ederzio de Jesus Mendes, torna público que, em virtude de haver concordado com a
justificativa apresentada pela Secretaria Municipal De Promoção Assistência e Social, no
processo de contratação direta da Pessoa Jurídica: Marciney Gregorio De Aleida & Cia Ltda-
Me, objeto: contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas destinadas as
famílias de baixa renda e demais pessoas em situação de vulnerabilidade social para
enfrentamento ao novo Coronavírus [COVID-19], mediante o pagamento de valor total de
R$ 49.380,76 (quarenta e nove mil trezentos e oitenta reais e setenta e seis centavos).
Onde formulou-se expediente de dispensa de licitação nº 011/2020, conforme disposição
do art. 24, inciso I, em atendimento ao disposto na Lei nº 8.666/1993, Lei 13.979/2020 e
Medida Provisória Nº 926/2020 Ratifica a justificativa apresentada e autoriza a Prestação
do Serviço, Objeto Licitado.

Jangada/MT, 1º de Outubro de 2020.
EDERZIO DE JESUS MENDES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

O Município de Jangada/MT com sede administrativa no Paço Municipal Júlio
Domingos de Campos, s/n, Centro, Jangada/ MT, através do Presidente e sua equipe de
apoio torna público para quem possa interessar que o Pregão Eletrônico nº 018/2020, do
tipo menor preço por Item, objeto: registro de preços para aquisição materiais de
informática e material permanente para atender a Secretaria de Saúde do Município de
Jangada - MT. Proposta Nº 14323.714000/1190-05, cuja data de abertura se deu no dia
25/09/2020 ás 09:01 horas, sagrou-se vencedora do item 441714 com valor de R$
15.450,00 (quinze mil quatrocentos e cinquenta reais), a empresa Licitamais Comercio e
Servicos Eireli-Me, CNPJ Nº 13.201.732/0001-91, sagrou-se vencedora dos itens 441709
com valor de, R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), L. A. Ferreira Souza - Maquinas,
CNPJ Nº 14.693.114/0001-79. O Item 441708 foi fracassado devido o valor estimado do
item estar abaixo do praticado no mercado. A ata encontra-se disponível no setor de
licitação.

Jangada/MT, 25 de Setembro de 2020.
ADILSON PEREIRA NUNES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-06T01:02:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial